
Data pisma:  1 grudnia 2023 roku

Sprawa: Odpowiedź na pytania do postępowania pn.:
„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego

wysokometanowego typu E do celów grzewczych
i bytowych do budynków administrowanych przez

Miejski Zarząd Nieruchomości w Jastrzębiu-Zdroju”

Znak sprawy: DL.4221.19.2023.JTB

L.dz.: 18069

Wg rozdzielnika

Miejski Zarząd Nieruchomości w Jastrzębiu-Zdroju  jako Zamawiający na podstawie art.  284 ust.  1
oraz  ust.  6  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  (t.j.  Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  1605  z  późń.  zm.)
w odpowiedzi na złożone w dniu 29 listopada 2023 roku pytania udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:
Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.02.2024 r. jednak nie wcześniej
niż  po  pozytywnie  zgłoszonej  umowie  do  OSD.  Rozpoczęcie  dostawy  od  01.01.2024  r.  nie  jest
możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez
Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego
w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego
przez dotychczasowego sprzedawcę.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego od 01.02.2024 r.,  dokonując
modyfikacji treści SWZ oraz załączników do SWZ, w związku z czym zmianie ulegają zapisy:
1. Rozdziału 6 „Termin wykonania zamówienia”, który otrzymuje nowe brzmienie:
„Od dnia 01.02.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.,  z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostawy nastąpi
nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy.”.
2. Załącznika nr 1 do SWZ „Formularz Ofertowy” tabela 1 pkt 2, który otrzymuje nowe brzmienie:
„2. Termin realizacji przedmiotu zamówienia - Od dnia 01.02.2024 r. do dnia 31.12.2024 r., z tym
zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostawy nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej
procedurze zmiany Sprzedawcy.”.
3.  Załącznika  nr  7  do  SWZ  pkt  3  „Projektowane  postanowienia  umowy”,  który  otrzymuje  nowe
brzmienie:

Miejski Zarząd Nieruchomości | ul. 1 Maja 55 | 44-330 Jastrzębie-Zdrój | Polska
T: +48 32 47 87 000 | E: info@mznjastrzebie.pl

mzn.jastrzebie.pl



„3. Kompleksowa  dostawa  paliwa  gazowego do  obiektów Zamawiającego  będzie  się  odbywać
od dnia 01.02.2024 r. do dnia 31.12.2024 r., z tym zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostawy nastąpi
nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy.”.

Pytanie 2:
Czy  w  przypadku  rozbieżności  pomiędzy  danymi  w  umowie  przekazanymi  przez  Zamawianego
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości
mocy  umownej,  a  danymi  przekazanymi  przez  OSD  za  dany  okres  rozliczeniowy  w  trakcie
obowiązywania  umowy,  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby  rozliczanie  opłat  dystrybucyjnych
odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie
obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  dostosowanie  grupy  taryfowej  oraz  mocy  umownej
do obowiązujących u OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub  elektronicznej
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy pisemnej w formie korespondencyjnej lub w formie
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie 4:
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji  promocyjnych,  które uniemożliwiają
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe brutto w złotych za kWh lub kWh/h były
podane maksymalnie do siedmiu miejsc po przecinku?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  wyraża  zgodę  by  ceny  jednostkowe  były  podane  do  siedmiu  miejsc  po  przecinku.
Przedmiotowy zapis jest zawarty w Rozdziale 25 pkt 5 SWZ.

Pytanie 6:
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost

Miejski Zarząd Nieruchomości | ul. 1 Maja 55 | 44-330 Jastrzębie-Zdrój | Polska
T: +48 32 47 87 000 | E: info@mznjastrzebie.pl

mzn.jastrzebie.pl



lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa
URE nowej taryfy Wykonawcy ?
Odpowiedź Zamawiającego:
Stawki  dla  punktów  objętych  ochroną  taryfową  powinny  być  zgodne  z  aktualnymi  wytycznymi
Ustawodawcy.

Pytanie 7:
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie
ochrony  taryfowej  powinny  być  tożsame  w 100  %  z  danymi  przedstawionymi  w  oświadczeniach
o  ochronie  taryfowej  składanych  przez  Zamawiającego  podczas  zawierania  umów?  Wykonawca
wskazuje,  że  oparciu  o  dane  wskazane  przez  Zamawiającego,  a  dotyczące  ochrony  taryfowej
Wykonawca  dokonuje  kalkulacji  ceny  w  oparciu  o  TGE,  a  każda  zmiana  tych  danych  wiąże
sięz negatywnymi skutkami finansowymi dla  Wykonawcy.  W związku z powyższym Zamawiający
ma  obowiązek  określić  ilość  paliwa  gazowego  zgodnie  z  treścią  art.  62  bb  ustawy  w  prawo
energetyczne  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej  .  Ponadto  zgodnie  z  cytowanym  przepisem
„Osoba działająca w imieniu i  na rzecz odbiorcy,  o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu,
o  którym  mowaw  ust.  1,  określi  szacowaną  część  paliwa  gazowego,  która  będzie  zużywana
na  potrzeby,  o  których mowa w  ust.  1  pkt  2  lit.  b,  w  sposób  rażąco sprzeczny  z  ust.  2,  ponosi
na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn
różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie
tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2
lit.  b.W  przypadku  gdy  w  dokumentacji  przetargowej  Zamawiający  określił,  że  100%  wolumenu
podlega  ochronie  taryfowej,  natomiast  w  oświadczeniach  o  ochronie  taryfowej  składanych  przez
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując
również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez
Prezesa  URE,  czy  w  takim  Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby  paliwo  gazowe  nie  objęte  ochroną
taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  że  dane  dotyczące  ochrony  taryfowej  przedstawione  w  postępowaniu
są  danymi  aktualnymi  na  dzień  przygotowania  postępowania.  Ochrona  taryfowa  jest  zależna
od  rodzaju  prowadzonej  działalności  użytkownika  lokalu,  w  momencie  zdania  lokalu/zmiany
użytkownika, Zamawiający nie może ubiegać się o ochronę taryfową, jeśli nie wynika to z przepisów,
w związku z czym Zamawiający w takiej sytuacji  dokona zmiany oświadczeń.  W takim przypadku
Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby  paliwo  gazowe  nie  objęte  ochroną  taryfową  było  rozliczane
wg Cennika.

Miejski Zarząd Nieruchomości | ul. 1 Maja 55 | 44-330 Jastrzębie-Zdrój | Polska
T: +48 32 47 87 000 | E: info@mznjastrzebie.pl

mzn.jastrzebie.pl



Pytanie 8:
Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które
podlegają  ochronie  taryfowej  zgodnie  z   obowiązującą  od  dnia  26  stycznia  2022  r.  ustawy
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją
na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  że  oświadczenia  o  przeznaczeniu  paliwa  gazowego  dla  punktów,  które
podlegają ochronie taryfowej stanowią Załącznik nr 11 do SWZ.

Pytanie 9:
Dot.  pkt  3  PPU  -  Prosimy  o  dodanie  zapisu:  „Warunkiem  rozpoczęcia  dostaw  jest  pozytywnie
zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci
Dystrybucyjnej.”
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji
właściwemu  Operatorowi  Systemu  Dystrybucyjnego  (nazywany  dalej  OSD).  Koniecznym
do  rozpoczęcia  dostaw  paliwa  gazowego  jest  złożenie  tzw.  Pojedynczego  Zlecenia  Dystrybucji.
Zgodnie  z  IRiESD  wspomniane  powyżej  zgłoszenie  powinno  zostać  złożone  przez  nowego
sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego
(zmiana  sprzedawcy)  lub  na  14  dni   przed  dniem  rozpoczęcia  sprzedaży  paliwa  gazowego  przez
dotychczasowego sprzedawcę.
Odpowiedź Zamawiającego:
Powyższy zapis stanowi pkt 3.1. Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury.
Opóźnienia w dostarczaniu faktur mogą spowodować niemożność dotrzymania terminu płatności.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24?
Dzięki  dostępowania  do  portalu  będą  mieli  Państwo  dostęp  do  faktu  oraz  różnych  zestawień
np. kwartalnych zużyć, salda.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez portal Biznes 24. 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  otrzymywaniu  faktur  drogą  mailową  na  adres:
fakturydf@mznjastrzebie.pl, pod warunkiem złożenia oświadczenia o zgodzie na przesyłanie faktur
drogą elektroniczną.

Miejski Zarząd Nieruchomości | ul. 1 Maja 55 | 44-330 Jastrzębie-Zdrój | Polska
T: +48 32 47 87 000 | E: info@mznjastrzebie.pl

mzn.jastrzebie.pl

mailto:fakturydf@mznjastrzebie.pl


Pytanie 12:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  potwierdza,  że  będzie  we  własnym  zakresie  kontrolował  wartość  umowy,
a w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 13:
Dot.  pkt  13  lit.  g  PPU  – prosimy  o  dodanie  zapisu  że  zmiana  ilości  punktów  poboru  może  być
zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Pytanie 14:
Dot. pkt 17.3 PPU – prosimy o zmniejszenie kary o połowę
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapis określony w pkt 17.3 PPU.

Pytanie 15:
Dot. pkt 17.7 PPU – prosimy o usunięcie zapisu
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapis określony w pkt 17.7 PPU.

Pytanie 16:
Zwracamy się z propozycją zmiany godziny składnia ofert na godz. 11:00.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje pierwotny termin oraz godzinę składania ofert.

    DYREKTOR
Jarosław Hanzlik

Sporządziła:
Joanna Tarnacka-Brzychcy

Otrzymują:
- Strona postępowania na Platformie Zakupowej
- a/a

Miejski Zarząd Nieruchomości | ul. 1 Maja 55 | 44-330 Jastrzębie-Zdrój | Polska
T: +48 32 47 87 000 | E: info@mznjastrzebie.pl

mzn.jastrzebie.pl


